
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

06-Ов, &&с2Л( № 63 3.9
г. Сочи

О проведении бюджетных курсов повышения квалификации для 
библиотечных специалистов общеобразовательных организаций

На основании письма ГБОУ ИРО Краснодарского края от 29.05.2024 
№ 01-20/2022 «О реализации бюджетной ДПП ПК» в соответствии с 
планом работы государственного задания раздела «Реализация 
дополнительных профессиональных программ повышения квалификации» 
ГБОУ ИРО Краснодарского края с 24.06.2024 по 04.07.2024 в г. Сочи 
пройдут бюджетные курсы повышения квалификации для библиотечных 
специалистов общеобразовательных организаций по теме 
«Совершенствование библиотечно-педагогической деятельности в 
условиях реализации ФГОС общего образования» (72 академических 
часа).

В целях обеспечения общей координации деятельности сотрудников 
муниципальной системы образования по организации повышения 
квалификации библиотечных специалистов общеобразовательных 
организаций,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список слушателей бюджетных курсов повышения 

квалификации для библиотечных специалистов общеобразовательных 
организаций (приложение №1).

2. Директору МКУ СЦРО В. Г. Церекидзе обеспечить 
организационное сопровождение бюджетных курсов повышения 
квалификации библиотечных специалистов общеобразовательных 
организаций.

Регистрация и начало занятий 28.06.2024 в 10:00 по адресу: МКУ 
«Сочинский центр развития образования», г. Сочи, ул. Юных ленинцев, 5 
(актовый зал МКУ СЦРО).

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Обеспечить явку слушателей на курсы согласно списку 

(приложение №1).



3.2. Предоставить 2 экземпляра заверенных договоров и 2 заявления 
на обучение библиотечных специалистов общеобразовательных 
организаций руководителю ДПП ПК Н.В. Борисовой 28.06.2024.

4. Начальникам Адлерского и Лазаревского территориальных 
отделов управления по образованию и науке Н.А. Попиевой, А.И. 
Гнусаревой, начальнику отдела общего и профессионального образования 
Л.В. Сапелкиной проконтролировать исполнение возложенных на 
руководителей общеобразовательных организаций г. Сочи обязанностей в 
части обеспечения участия библиотечных специалистов в бюджетных 
курсах повышения квалификации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления по образованию и науке 
администрации г. Сочи И.Б. Лукашову.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение №1
к приказу начальника управления
от Об'Ш с№М/ № /д39

СПИСОК
Слушателей курсов повышения квалификации для педагогов-библиотекарей

24.06.2024 по 04.07.2024

1. Александрова Татьяна Григорьевна МОБУ СОШ №79
2. Андреева Екатерина Леонидовна МОБУ СОШ №65
3. Бабина Виктория Владимировна МОБУ СОШ №2
4. Браилова Елена Анатольевна МОБУ СОШ №12
5. Варваштян Ольга Захаровна МОБУ СОШ №100
6. Галстян Кристина Еноковна МОБУ СОШ №31
7. Гвоздева Татьяна Александровна МОБУ ООШ №48
8. Гречанник Екатерина Геннадьевна МОБУ СОШ №19
9. Гущина Татьяна Викторовна МОБУ СОШ №66

10. Демирчян Гаянэ Сергеевна МОБУ СОШ №10
11. Дремлюкова Елена Сергеевна МОБУ СОШ №29
12. Замятина Наталья Леонидовна МОБУ ООШ №81
13. Клишина Татьяна Юрьевна МОБУ СОШ №27
14. Корнилова Софья Александровна МОБУ СОШ №92
15. Костюк Татьяна Васильевна МОБУ СОШ №20
16. Кулевцова Нина Николаевна МОБУ СОШ №89
17. Куликова Елена Евгеньевна МОБУ СОШ №43
18. Кундакчян Анжела Маркаровна МОБУ СОШ №83
19. Маловинская Евгения Борисовна МОБУ СОШ №11
20. Муханова Лариса Николаевна МОБУ гимназия №9
21. Ней Ольга Леонидовна СЦРО
22. Нибо Сарет Руслановна МОБУ СОШ №94
23. Никуленко Виктория Викторовна МОБУ гимназия №8
24. Пивовар Татьяна Георгиевна МОБУ Лицей №3
25. Руденко Ольга Витальевна МОБУ СОШ №18
26. Сизо Марина Колобатовна МОУ СОШ №80
27. Старостина Полина Михайловна МОБУ Гимн.№44
28. Тешева Русет Мадиновна МОБУ ООШ №99
29. Топчян Карине Рафиковна МОБУ СОШ №87
30. Филиппова Татьяна Борисовна МОБУ СОШ №25
31. Хабибуллина Резеда Ринатовна МОБУ СОШ №100
32. Х азарджян М арина М ихайловна МОБУ СОШ №75
33. Хейшхо Зарина Сальбиевна МОБУ СОШ №84
34. Цупрунова Ирина Юрьевна МОБУ СОШ №49
35. Шхалахова Фатима Халидовна МОБУ Лицей №95


